
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
 

Rada Ústeckého kraje 
 

 
Usnesení 

 
z 63. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  

konané dne 22. 11. 2006 od 10:30 hodin do 11:05 hodin 
 v sále Hotelu Marina, Píšťany 

 
 
Usnesení č. 1/63R/2006 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 63. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/63R/2006 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 7/59R/2006/B)2. Dopravní obslužnost autobusová  
2. Usnesení č. 8/60R/2006 Dopravní obslužnost drážní  
3. Usnesení č. 15/60R/2006 Program podpory rozvoje obcí – prodloužení smluv o poskytnutí 

dotace  
4. Usnesení č. 20/60/2006 Návrh na poskytnutí dotací z „Programu poskytování podpor na 

hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na rok 2006“ 
5. Usnesení č. 21/60/2006 Návrh Programu podpory směrů rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok 2007 a 2008  
6. Usnesení č. 26/60/2006 Návrh na schválení dohody o poskytnutí finančních prostředků 

v rámci iniciativy Interreg III B projektu ELLA na studii „Stanovení postupu šíření 
znečištění z průmyslových podniků na Labi při průchodu velkých vod“ 

7. Usnesení č. 27/60/2006/B) Návrh na poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje a návrh na schválení dodatků smluv o dotaci z Fondu vodního 
hospodářství 

8. Usnesení č. 38/60/2006 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 
Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje č. 16/KP/2006 
uzavřené dne 9. 6. 2006 

9. Usnesení č. 39/60/2006 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 
Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje č. 102/KP/2006 
uzavřené dne 7. 10. 2005 



 2 

10. Usnesení č. 43/60/2006 Grantové schéma Ústeckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího 
profesního vzdělávání“ – 3. výzva – doplnění návrhu poskytnutí dotací o projekty zařazené 
do Zásobníku projektů  

 
 
 
Usnesení č. 3/63R/2006 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje. 
 
 
 
Usnesení č. 4/63R/2006 
Smlouva o úpisu akcií IDS ÚK a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o upisování akcií se společností IDS Ústeckého kraje, a.s. dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení. 

 
 
 
Usnesení č. 5/63R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
SONO PLUS, s.r.o., Čížkovice č.p. 104, 411 12 Čížkovice, IČ 2503 4839, pro zařízení „Skládka 
KO Úpohlavy“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
SONO PLUS, s.r.o., č.p. 104, 411 12 Čížkovice, IČ 2503 4839, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Skládka KO Úpohlavy“, takto: 
 
k žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění provozu 
zařízení na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedeného zařízení, není 
připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení. 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 6/63R/2006 



 3 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
HELUZ cihlářský průmysl v.o.s., Dolní Bukovsko čp. 295, 373 65 Dolní Bukovsko, IČ 4668 0004, 
pro zařízení „Cihelna Libochovice“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
HELUZ cihlářský průmysl v.o.s., Dolní Bukovsko čp. 295, 373 65 Dolní Bukovsko, IČ 4668 
0004, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Cihelna Libochovice“, takto: 

k žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 odst. 
1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do ovzduší a 
vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, není 
připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou nižší 
než emisní limity dle legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), jsou 
v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Zákonný limit 
(mg/m3) 

Navrhovaná hodnota 
provozovatelem 

(mg/m3) 

OVZDUŠÍ    
TZL 
CO 
NOx 
SO2 
TOC 
Fluor 
Chlor 

200 
800 
500 
2500 
50 
10 
50 

100 
600 
400 
1500 
50 
10 
50 

TZL 
CO 
NOx 

200 
800 
500 

100 
400 
300 

CO 
NOx 

100 
200 

80 
180 

 
 
 
Tunelové pece 
(ZVZZO) 
 
 
Komorová 
sušárna 
 
 

Vyvíječ páry 
 
Čerpací stanice 
nafty 
 

TOC 
150 mg/m3 při 

hmotnostním toku 
vyšším než 3 kg/hod 

150 mg/m3 při 
hmotnostním toku 

vyšším než 3 kg/hod 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín:  30. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 7/63R/2006 



 4 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Zemědělské zásobování a nákup Rakovník, a.s., V Lubnici 2333, 269 26 Rakovník, IČ 4514 8082, 
pro zařízení „Výkrmna drůbeže Droužkovice“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Zemědělské zásobování a nákup Rakovník, a.s., V Lubnici 2333, 269 26 Rakovník, IČ 4514 
8082, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Výkrmna drůbeže Droužkovice“, takto: 

k žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 
žádosti, splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
totožné s emisními limity legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), jsou 
v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Zákonný limit 
(mg/m3) 

Navrhovaná hodnota 
Krajským úřadem 

(mg/m3) 

OVZDUŠÍ    
Přímotopné 
agregáty 
vytápění hal 
(SZZO) 
 

TZL 
CO 
NOx 
SO2 

100 
100 
200 
100 

10 
80 

200 
10 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 8/63R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Měď Povrly a.s., Mírová ulice 63, 430 32 Povrly, IČ 4990 3039, pro zařízení „Zpracování mědi a 
mosazi“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Měď Povrly a.s., Mírová ulice 63, 430 32 Povrly, IČ 4990 3039, o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení „Zpracování mědi a mosazi“, takto: 

k žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 odst. 
1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do ovzduší a 
vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, není 
připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, 



 5 

splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou shodné 
s emisními limity dle legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.) nebo nižší, 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí Látka nebo ukazatel Zákonný limit 

(mg/m3) 

Navrhovaná 
hodnota 

provozovatelem 
(mg/m3) 

Ovzduší    

Plynové pece NO2 
CO 

500 
800 

500 
800 

Elektrické pece Jatam 

TZL 
Cu 
Zn 
Cd 
Pb 

PCB 
PAU 

PCDD/PCDF 

200 
5 
5 

0,2 
5 

0,2 
0,2 

0,10 ng TE.m-3 

75 
5 
5 

0,2 
5 

0,2 
0,2 

0,10 ng TE.m-3 
Manipulace se 

surovinou a výrobkem TZL 200 50 

 

Složka životního 
prostředí Odpadní vody 

Ukazatel výpust č. 1, 2 a 3 
 „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) t/r 

Cu 1 1,2 0,2 
Zn 1 2 0,2 

NEL 7 15 3,85 
BSK5 0,5 1 0,052 

Pb 35 50 1 
CHSKCr 40 60 1,5 

pH 6-9 6-10  

Max. množství Okamžité 
[l.s-1] 

Měsíční 
[m3.měsíc-1] 

Roční 
[m3.rok-1] 

 150 32 000 350 000 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín:  30. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 9/63R/2006 



 6 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Lafarge Cement, a.s., Čížkovice č.p. 27, 411 12 Čížkovice, IČ 1486 7494, pro zařízení „Čížkovická 
cementárna“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Lafarge Cement, a.s., Čížkovice č.p. 27, 411 12 Čížkovice, IČ 1486 7494, o vydání 
integrovaného povolení pro zařízení „Čížkovická cementárna“, takto: 

k žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 odst. 
1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do ovzduší a 
vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, není 
připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou shodné 
s emisními limity dle legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), jsou 
v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí Látka nebo ukazatel Zákonný limit 

(mg/m3) 

Ovzduší   
Rotační pec (ZVZZO) 

bez spoluspalování 
odpadu 

TZL 
SO2 
NO2 

50 
400 
1200 

Rotační pec (ZVZZO) 
spoluspalování odpadu 

TZL 
NOX 
SO2 
TOC 
HCl 
HF 

Cd + Tl 
Hg 

Sb+As+Pb+Cr+Co+Cu+
Mn+Ni+V 

PAH 
PCB 

PCDD/DF 

30 
800 
400 
50 
10 
1 

0,05 
0,05 

 
0,50 
0,2 
0,2 

0,10 ng TE.m-3 
Manipulace se 

surovinou a výrobkem TZL 50 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 
Usnesení č. 10/63R/2006 



 7 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
VAIGL A SYN spol. s r.o., Droužkovická čp. 291, 431 41 Údlice, IČ 6224 5163, pro zařízení 
„Výkrmna brojlerů Údlice“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
VAIGL A SYN spol.s.r.o., Droužkovická 291, Údlice, 431 41 Droužkovice, IČ 6224 5163, o 
vydání integrovaného povolení pro zařízení „Výkrmna brojlerů Údlice“, takto: 

k žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. Provozem musí být dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 
žádosti, splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení jsou totožné 
s emisními limity legislativy ochrany ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.).   

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 30. 6. 2007 
 

 
Usnesení č. 11/63R/2006 
Vyjádření Rady Ústeckého kraje k návrhu plánu péče o Přírodní památku Slatiniště u Vrbky 
2007 –2016.  Nařízení Rady Ústeckého kraje o zřízení Přírodní památky Slatiniště u Vrbky a 
stanovení jejích bližších ochranných podmínek 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
souhlasně k návrhu Plánu péče o přírodní památku Slatiniště u Vrbky na období 2007 – 2016 
dle předloženého materiálu. 

 
B )  v y d á v á   

Nařízení Ústeckého kraje o „zřízení Přírodní památky Slatiniště u Vrbky a stanovení jejích 
bližších ochranných podmínek“  dle předloženého materiálu. 
Termín: 31. 12. 2006 
 

C )  u k l á d á  
Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, projednat  úhradu nákladů na údržbu  tohoto 
chráněného území  s majoritním vlastníkem. O výsledku jednání  informovat Radu Ústeckého 
kraje. 
Termín: 6. 12. 2006 
 

 
Usnesení č. 12/63R/2006 
Vyjádření Rady Ústeckého kraje k návrhu plánu péče o Přírodní rezervaci Pístecký les 2007 –
2016. Nařízení Rady Ústeckého kraje o zřízení Přírodní rezervaci Pístecký les a stanovení jejích 
bližších ochranných podmínek 



 8 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
souhlasně k  návrhu  Plánu péče o přírodní rezervaci Pístecký les na období 2007 – 2016 dle 
předloženého materiálu.  

 
B )  v y d á v á  

Nařízení Ústeckého kraje o „zřízení Přírodní rezervace Pístecký les a stanovení jejích bližších 
ochranných podmínek“ dle předloženého materiálu.  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 13/63R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Externí 
uhelné hospodářství EKY“ oznamovatele United Energy, a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most – 
Komořany, IČ 46708197 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Externí uhelné hospodářství EKY“ oznamovatele United Energy, a.s., 
Teplárenská 2, 434 03 Most – Komořany takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po 
jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 

 Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 
 
Usnesení č. 14/63R/2006 
Návrh na  rozhodnutí o vyřazení a likvidaci předmětů s pořizovací hodnotou nad 100 tis. Kč za 
kus  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s c h v a l u j e 
     Návrh likvidační komise na vyřazení movitého majetku (výpočetní techniky) dle seznamu  
     v předloženém materiálu a jeho fyzickou likvidaci odbornou firmou. 
 
B )  u k l á d á 

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit provedení 
fyzické likvidace vyřazeného movitého majetku, uvedeného v seznamu dle předloženého 
materiálu, odbornou  firmou. 

     Termín: 1. 12. 2006 



 9 

 
 
Usnesení č. 15/63R/2006 
Prominutí pohledávky zaměstnanců Regionální Rady regionu soudržnosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prominutí pohledávky Ústeckého kraje ve výši 15 969,-- Kč paní Bc. 
Lucii Černé, bytem Pod školou 2270/15, Ústí nad Labem. 

 
 
Usnesení č. 16/63R/2006 
Smlouva o dodávce tepla  a ohřevu TUV 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
znění Smlouvy o dodávce tepla a ohřevu TUV dle předloženého materiálu. 

 
B )  u k l á d á  

1 .  Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu o dodávce tepla a 
ohřevu TUV dle předloženého materiálu s  firmou XEROCO s.r.o. jako odběratelem tepla 
a TUV. 
Termín: 15. 12. 2006  

 
2 .  Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, připravit k uzavření smlouvu 

o dodávce tepla a ohřevu TUV dle předloženého materiálu a její předložení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 15. 12. 2006 

 
 
 
Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/63R/2006 – Smlouva o úpisu akcií 



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/63R/2006 

   
   

 

 

 

 

SMLOUVA O ÚPISU AKCIÍ 

ze dne ………………….. 2006 

 

mezi  

IDS Ústeckého kraje, a.s. 

 

a 

 

Ústeckým krajem 
 

____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -2-  
 

 
SMLOUVA O ÚPISU AKCIÍ 

 
 
IDS Ústeckého kraje, a.s. 
Sídlo: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02 
IČ: 254 88 627 
zastoupená JUDr. Magdalenou Tlustou, předsedkyní představenstva a Ing. Jindřichem 
Šimákem, členem představenstva 
(dále jen “Společnost”) 
 
a 
 
Ústecký kraj, 
Sídlo: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02  
IČ: 708 92 156 
zastoupený hejtmanem Ing. Jiřím Šulcem 
(dále jen “Upisovatel”) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o úpisu akcií (dále jen 
“Smlouva”). 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(1) Základní kapitál Společnosti se rovná částce 2.000.000,- Kč a je představován 

celkovým počtem 2.000 ks listinných kmenových akcií na jméno, každá o 
nominální hodnotě 1.000,- Kč. Všechny tyto akcie byly plně splaceny a vydány; 

 
(2) Za účelem posílení a rozvoje podnikatelské činnosti Společnosti bylo 

rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu Společnosti o částku 500.000,--Kč, 
tedy z 2.000.000,- Kč na 2.500.000,- Kč, a to vydáním 500 kusů nových 
listinných kmenových akcií na jméno, každá o nominální hodnotě 1.000,- Kč 
(dále jen  „Zvýšení základního kapitálu Společnosti”); 

 
(3) Upisovatel je jediným akcionářem společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s., 

společnosti založené a existující v souladu se zákony České republiky; 
 
(4) Upisovatel má i nadále zájem zůstat jediným akcionářem Společnosti a z toho 

důvodu hodlá upsat i 500 ks nově vydávaných akcií Společnosti; 
 
(5) V této smlouvě jsou popsány podmínky, na základě kterých dojde k upsání 

nových akcií vydaných na Zvýšení základního kapitálu Společnosti 
Upisovatelem; 

 
 
SE PROTO strany této  Smlouvy dohodly následovně:     
 
 

ČLÁNEK I. 



 -3-  
 

PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY 
 

 
1.1 Společnost prohlašuje a zaručuje, že: 
 

(a) tato Smlouva bude po jejím uzavření tvořit platný závazek Společnosti, 
který bude právně závazný a vymahatelný v souladu s příslušnými 
podmínkami;  

 
(b) k uzavření a plnění podmínek této Smlouvy byla a je Společnost řádně 

oprávněna, a že uzavřením této Smlouvy nedojde k porušení stanov 
Společnosti nebo závazku obsaženého v jakékoli jiné smlouvě, jíž je 
Společnost smluvní stranou nebo jíž je Společnost vázána, ani k 
porušení jakéhokoli právního předpisu nebo soudního nebo správního 
rozhodnutí, jež se na Společnost vztahuje. 

 
1.2 Upisovatel prohlašuje a zaručuje, že:  

 
(a) znění této Smlouvy, v souladu s právními předpisy, schválila rada 

Ústeckého kraje usnesením na svém jednání dne 22. 11.  2006, 
 
(b) tato Smlouva tvoří platný,  právně závazný a vymahatelný závazek 

Upisovatele; a 
 
(c) má zajištěny dostatečné finanční prostředky k řádnému zaplacení 

hodnoty Upisovaných akcií. 
 
 

ČLÁNEK II. 
ZÁVAZKY  SMLUVNÍCH STRAN 

 
2.1 Upisovatel 
 

(a) upisuje podpisem této Smlouvy 500 ks listinných, kmenových akcií 
Společnosti znějících na jméno, každou v nominální hodnotě  1.000,- 
Kč (výše a dále jen „Upisované akcie“) za emisní kurs rovnající se 
součtu nominálních hodnot všech Upisovaných akcií;  
 

 (b) se zavazuje splatit emisní kurs za Upisované akcie  v celkové výši 
500.000,- Kč v souladu s touto smlouvou do 14 dnů ode dne podpisu 
této Smlouvy. 

 
2.2. Společnost  
 

(a) zřídila pro upisování akcií zvláštní účet u České spořitelny, a.s., č.ú. 
2366292/0800;  

 



 -4-  
 

(b) se zavazuje podat návrh na zápis výše základního kapitálu 2.500.000,- 
Kč do obchodního rejstříku bez zbytečného odkladu poté, kdy dojde ke 
splacení Upisovaných akcií peněžitým vkladem Upisovatele; 

 
(c) se zavazuje vydat Upisovateli nově upsané akcie nejpozději do 14 dnů 

od právní moci rozhodnutí, jímž bude rozhodnuto o zápisu zvýšení 
základního kapitálu do obchodního rejstříku. 

 
 

ČLÁNEK III. 
RŮZNÉ 

 
3.1 Tato Smlouva se řídí právem České republiky a bude v souladu s tímto právem 

vykládána. 
 
3.2 Tato Smlouva je závazná a práva a povinnosti z ní vyplývající a jí založené 

přecházejí ve prospěch případných nástupců a postupníků smluvních stran této 
Smlouvy, avšak žádná ze smluvních stran nesmí postoupit ani jinak převést, 
celkově ale ani částečně, svá práva a své závazky podle této Smlouvy bez 
předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 

 
3.3 Tato Smlouva se vyhotovuje v 6 stejnopisech, z nichž každý bude považován 

za originál s tím, že Společnost obdrží 4 vyhotovení a Upisovatel 2 vyhotovení. 
 
3.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
 
NA DŮKAZ TOHO připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
V ……………………… dne ……………………. 
 
Za Společnost: 
 
IDS Ústeckého kraje, a.s. 
 
JUDr. Magdalena Tlustá,  
předsedkyně představenstva 
 
Ing. Jindřich Šimák, 
člen představenstva 
 

 
 
 
 
 
…………………………………………… 
 
 
…………………………………………… 
 

Za Upisovatele: 
 
Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc,  
hejtman kraje 

 
 
…………………………………………… 

 


